平 成 28 年 ６ 月 20 日

【 照会先 】

大分労働局労働基準部

健康安全課長 具志堅 修

主任地方産業安全専門官 後藤 高明

電 話 ５３６－３２１３

携 帯 090-3329-2127

報道関係者 各位

平成28年度 全国安全週間における

「大分労働局長安全パトロール」を実施

～ 平成28年度全国安全週間スローガン ～

見えますか? あなたのまわりの 見えない危険

           みんなで見つける 安全管理

 大分労働局（局長 南保昌孝 なんぽまさのり）は、大分県内の事業場における安

全衛生管理水準の向上を図るため、全国安全週間（７月１日～７月７日）の初日の７

月１日に、「平成28年度全国安全週間・大分労働局長安全パトロール実施要綱」（別

添１参照）に基づき、下記のとおり、大分労働局長自らによる安全パトロールを実施

します。

 本安全パトロールは、例年、全国安全週間中に実施しているものであり、本年度に

おいては、建設業における死亡災害及び休業災害が増加していることを踏まえ、その

発生原因となる危険設備及び不安全作業の改善、安全衛生管理体制の確立を図るため、

局長以下、労働基準監督官、主任地方産業安全専門官等による「建設工事現場」を訪

問し、広く労働災害防止について周知を図ることとしています。

なお、本安全パトロールには労働災害防止団体の建設業労働災害防止協会大分県支

部の安全指導員も同行することとしています。

 このほか、全国安全週間中においては、各労働基準監督署においても、各管内の建

設工事現場を訪問し、個別指導、監督署長安全パトロール等を一斉に実施することと

しています。

記

    ◆ 実施日時等：平成28年７月1日（金）

 時  間 工事名及び所在地

大分労働局長

安全パトロール
13：30～15：30

事業場名: 梅林・後藤・セキ・朝来野特定建

設工事共同企業体

工 事 名: 碩田中学工区新設校建設工事

所 在 地: 大分市碩田町２丁目５番60号

大分労働局 Press Release

大分労働局長安全パトロールにおける集合場所、時間等

１ 集合場所及び時間

  集合場所  大分市碩田町２丁目５番60号 碩田中学工区新設校建設工事現場

(1)事業場名     梅林・後藤・セキ・朝来野特定建設工事共同企業体

(2）工 事 名  碩田中学工区新設校建設工事

(3）所 在 地  大分市碩田町２丁目５番60号

  集合日時 平成28年７月１日(金)  13:25

2 タイムスケジュール(予定)

 13：25   パトロール現場到着

13：30 局長挨拶

13：40  工事概要等の説明 現場代理人

13：55 建設工事現場パトロール

14：55 局長訓示

15：10 講評 健康安全課長ほか（会議室に集合）

   15：30 終了

● 報道関係者へお願い

    ＊ 駐車場は、事務所前の指定駐車場を御利用ください。

    ＊ 建設工事現場ですので、保護帽を各自で持参願います。

       （事業場において、ある程度の保護帽は準備はしているそうです。）

＊ 参加される報道関係者の方は事前に参加者数を下記に報告願います。

＜問い合わせ先・連絡先＞

大分労働局労働基準部健康安全課

電話０９７－５３６－３２１３

 担当 主任地方産業安全専門官 後藤高明